
 

 

 
 

Администрация  

Подгорненского сельского поселения 

 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2023                                           №  143                        с.Подгорное         

  

Об утверждении муниципального задания  

МКУК «Подгорненский сельский дом культуры» 

на 2024 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях 

создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений Подгорненского сельского 

поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости 

финансирования от реальных результатов работы, 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание  муниципальному казенному  учреждению культуры 

Подгорненского сельского поселения «Подгорненский сельский дом культуры»    на 2024 год, 

согласно приложению № 1. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и 

финансов Лубяницкого С.М. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение  к Положению 

о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Подгорненского сельского поселения 

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

от « 28 » декабря  2023 г. 

 

Наименование муниципального учреждения 

Подгорненского сельского поселения муниципальное казенное учреждение культуры Подгорненского  

 сельского поселения «Подгорненский сельский дом культуры» 

Виды деятельности муниципального учреждения  

Подгорненского сельского поселения     культура и кинематография 

_____________________________________________________________________________________________  

Вид муниципального учреждения 

Подгорненского сельского поселения     казенное учреждение 

(указывается вид муниципального учреждения Подгорненского сельского поселения 

из общероссийских базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня) 

 Коды 

Форма по ОКУД 0506001 

Дата  

по Сводному 

реестру 
 

По ОКПД  

По ОКПД  

По ОКВЭД 90.04.3 

  

 



 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
2
 

 

РАЗДЕЛ__1___  

1. Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение мероприятий 

___________________________________________________________________________________________________.____________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  юридические лица, физические лица 

______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
3
 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения  

от установленных 

показателей объема 

муниципальной услуги
6
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

единица измерения  2024 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2025 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2026 год  

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) ___________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

наимено-

вание 

код 

по ОКЕИ
5
 

в процен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О.99.0.ББ72АА00

001 

 

бесплатно 

Культурно-

массовых 

(иной 

деятельности, 

в результате 

которой 

сохраняются, 

создаются, 

распространя

ются и 

осваиваются 

культурные 

ценности) 

  На 

территории 

Российской 

Федерации 

Бесплатно Количество 

проведенных 

мероприятий  

штука 796 300 305 310 5  

Динамика 

количества 

мероприятий 

процент 744 1,4 1,7 1,6 5  

Количество 

участников 

Человек 792 20241 20435 20770 5  

Динамика 

количества 

участников 

Процент 744 1,4 1 1,6   

Уникальный номер      

по общероссийским 

базовым (отраслевым) 

перечням или 

региональному  

перечню    
 

 

 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги
6
 

(наимено-  

вание 

показателя)
4
 

единица 

измерения  

2024 год 

(очеред-

нойфина

нсо-вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2026год 

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2024 год 

(очеред-

ной 

финансо- 

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2026 год (2-

й год 

планового 

периода) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

наимено

вание 

код 

по 

ОКЕИ
5
 

      в про-

цен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400О.99.

0.ББ72АА00

001 

 

бесплатно 

Культурно-

массовых 

(иной 

деятельнос

ти, в 

результате 

которой 

сохраняютс

я, 

создаются, 

распростра

няются и 

осваиваютс

я 

культурные 

ценности) 

  На 

территор

ии 

Российск

ой 

Федераци

и 

Бесплатно Количество 

мероприятий 

единица 642 300 305 310 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Количество  

участников 

мероприятий 

человек 792 20241 20435 20770 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

5 

 



 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

 Федеральный закон №177-ЗС от 22.10.2004  «О культуре»  

Постановление Администрации Подгорненского сельского поселения №66 от 14.10.2015 г «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Подгорненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

  Наружная реклама Афиши мероприятий, рекламные баннеры, анонсы Ежемесячно  

Размещение информации на 

информационных стендах 

Информация о расписании занятий в кружках, студиях (клубных формированиях). 

Информация о достижениях творческих коллективов, участников кружков, студий 

и других клубных формирований. 

Информация о мероприятиях, концертах, выставках творческих коллективов, 

участников кружков, студий и других клубных формирований. 

Информация об услуге, предоставляемой учреждением. 

По мере изменения данных 

 

 

РАЗДЕЛ__2___  

1. Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение мероприятий 

___________________________________________________________________________________________________.____________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  юридические лица, физические лица 

______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
3
 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения  

от установленных 

показателей объема 

муниципальной услуги
6
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

единица измерения  2024 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2025 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2026 год  

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) ___________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

наимено-

вание 

код 

по ОКЕИ
5
 

в процен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Уникальный номер      

по общероссийским 

базовым (отраслевым) 

перечням или 

региональному  

перечню    
 

 

 



 

 

900400О.99.0.ББ84АА00

001 

 

платно 

Культурно-

массовых 

(иной 

деятельности, 

в результате 

которой 

сохраняются, 

создаются, 

распространя

ются и 

осваиваются 

культурные 

ценности) 

  На 

территории 

Российской 

Федерации 

платно Количество 

проведенных 

мероприятий  

штука 796 24 24 24 5  

Динамика 

количества 

мероприятий 

процент 744 0 0 0 5  

Количество 

участников 

Человек 792 300 300 300 5  

Динамика 

количества 

участников 

Процент 744 0 0 0 5  



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги
6
 

(наимено-  

вание 

показателя)
4
 

единица 

измерения  

2024 год 

(очеред-

нойфина

нсо-вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2026год 

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2024 год 

(очеред-

ной 

финансо- 

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2026 год (2-

й год 

планового 

периода) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

наимено

вание 

код 

по 

ОКЕИ
5
 

      в про-

цен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900400О.99.

0.ББ84АА00

001 

 

платно 

Культурно-

массовых 

(иной 

деятельнос

ти, в 

результате 

которой 

сохраняютс

я, 

создаются, 

распростра

няются и 

осваиваютс

я 

культурные 

ценности) 

  На 

территор

ии 

Российск

ой 

Федераци

и 

платно Количество 

мероприятий 

единица 642 24 24 24 платно платно платно 5,0  

Количество  

участников 

мероприятий 

человек 792 300 300 300 платно платно платно 5,0  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Решение Собрание депутатов Подгорненского 

сельского поселения 

21.12.2022  54 Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальным 

казенным учреждением культуры «Подгорненский сельский дом культуры» 

 

5 

 



 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

 Федеральный закон №177-ЗС от 22.10.2004  «О культуре»  

Постановление Администрации Подгорненского сельского поселения №66 от 14.10.2015 г «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Подгорненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». 

 



 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

  Наружная реклама Афиши мероприятий, рекламные баннеры, анонсы Ежемесячно  

Размещение информации на 

информационных стендах 

Информация о расписании занятий в кружках, студиях (клубных формированиях). 

Информация о достижениях творческих коллективов, участников кружков, студий 

и других клубных формирований. 

Информация о мероприятиях, концертах, выставках творческих коллективов, 

участников кружков, студий и других клубных формирований. 

Информация об услуге, предоставляемой учреждением. 

По мере изменения данных 

 

 

 

РАЗДЕЛ__3___  

1. Наименование муниципальной услуги  Организация деятельности клубных формирований  

и формирований самодеятельного народного творчества 
2. Категории потребителей муниципальной услуги  юридические лица, физические лица 

______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
3 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги
6
 

(наимено-  

вание 

показателя)
4
 

единица 

измерения  

2024 год 

(очеред-

нойфина

нсо-вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2026год 

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2024 год 

(очеред-

ной 

финансо- 

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2026 год (2-

й год 

планового 

периода) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

________ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
4
 

наимено

вание 

код 

по 

ОКЕИ
5
 

      в про-

цен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

949916О.99.

0.ББ78АА00

003ббесплат

но 

С учетом 

всех форм 

  В 

стационар

ных 

условиях 

Бесплатно Доля 

мероприятий 

для взрослых 

от общего 

количества 

проведенных 

процент 744 27 29 31 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Уникальный номер      

по общероссийским 

базовым (отраслевым) 

перечням или 

региональному  

перечню    
 

 

 



 

 

мероприятий 

Доля 

мероприятий 

для детей и 

юношества 

от общего 

количества 

проведенных 

мероприятий 

процент 744 73 75 78 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Доля 

участников 

театральных 

секций 

(кружков) 

процент 744 6 8 10 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Доля 

участников 

хореографиче

ских секций 

(кружков) 

процент 744 27 30 32 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Доля 

участников 

вокальных и 

хоровых 

секций 

(кружков) 

процент 744 56 58 60 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

Доля 

участников 

декоративно-

прикладных 

секций 

(кружков) 

процент 744 13 15 17 бесплатно бесплатно бесплатно 5,0  

 

 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель,  

характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения  

от установленных 

показателей объема 

муниципальной услуги
6
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

единица измерения  2024 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2025 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2026 год  

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) ___________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

наимено-

вание 

код 

по ОКЕИ
5
 

в процен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

949916О.99.0.ББ78АА00

003бесплатно 

С учетом всех 

форм 

  В 

стационарн

ых условиях 

Бесплатно Количество 

клубных 

формировани

й  

единица 642 20 20 20 5  

Количество 

посещений 

клубных 

формировани

й 

человек 792 298 298 298 5  

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

 Федеральный закон №177-ЗС от 22.10.2004  «О культуре»  

Постановление Администрации Подгорненского сельского поселения №66 от 14.10.2015 г «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Подгорненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». 

5 

 



 

 

 



 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

  Наружная реклама Афиши мероприятий, рекламные баннеры, анонсы Ежемесячно  

Размещение информации на 

информационных стендах 

Информация о расписании занятий в кружках, студиях (клубных формированиях). 

Информация о достижениях творческих коллективов, участников кружков, студий 

и других клубных формирований. 

Информация о мероприятиях, концертах, выставках творческих коллективов, 

участников кружков, студий и других клубных формирований. 

Информация об услуге, предоставляемой учреждением. 

По мере изменения данных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
7
 

 

РАЗДЕЛ _2____ 

1. Наименование работы               

2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
8 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

 (по перечню)
9) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя  

качества работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

работы
6
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

единица измерения  2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

___________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

наимено-

вание 

код 

по ОКЕИ
5
 

в про-

цен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

Уникальный  

 номер по  

региональному 

перечню 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий содержание  

работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя  

объема работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

работы
6
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

единица  

измерения  

описание 

работы 

2023 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

2024 год  

(1-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2025 год  

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) 

___________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя)
4
 

наимено-

вание 

код 

по 

ОКЕИ
5
 

в про-

цен- 

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

        

 

 

 

      

         

 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
10 

 

1. Основания для досрочного прекращения исполнения 

 муниципального задания 

 ликвидация учреждения 

 реорганизация учреждения 

 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги 

 исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг 

 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую  в краткосрочной перспективе 

. Иная информация, необходимая для исполнения муниципального задания 



 

 

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

 

Формы контроля Периодичность Отраслевые (функциональные) органы Администрации Ремонтненского 

района,  

осуществляющие контроль за оказанием услуги 

1 2 3 

1. Предварительный (осуществляется на стадии 

формирования и утверждения муниципального 

задания) 

Один раз в год Администрация Подгорненского сельского поселения 

2. Текущий (осуществляется в процессе 

исполнения учреждением муниципального 

задания, путем анализа оперативных данных и 

отчетности учреждения о выполнении показателей 

муниципального задания) 

Ежеквартально 

 

Администрация Подгорненского сельского поселения 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4.1. Периодичность представления отчетов о  

выполнении муниципального задания ________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания      полугодовая 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 


